pau-
peres. Quicqui acceperim de pignore \vinee/ amorose accipiatur 
in paccam debiti et quod superfuerit de ipso debito et censum 
quem pro eo dedi et de tribus morabetinis quos pro eo pignore 
dedi de laudoysmo, dentur omnia hec amore Dei pro anima mea 
pauperibus et captivis. Solvo Amargoso pignus C solidos quod 
de eo tenebam. Dimito Bernardo Marcheto iuniori ausbergetum 
quem ei acomodavi. Dimito Berengario de Monte Catheno unum 
campdemai quod acomodavi fratri suo. Dimito Subirane, uxori 
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quondam Martini Pinxenes, X bisancios argenti veteres pro una 
penna emenda. Dimito nepoti mee Berengarie X bisancios argenti 
veteres pro una penna, Raimunde, nepoti mee, X bisancios pro 
una penna. Dimito et solvo Raimundo Canabuchine omnia que ei 
demandare vel petere poteram pro pacco fuste vel aliquo modo. 
Dimito Subirane, filie mee, uxori Bernardi de Oltzeto, tonnam meam 
iuxta puteum et dimito ei domos meas quas teneo pro heredes 
Guilelmi Durfortis, salvo iure et censu eorum sicut divise sunt et 
aperiuntur in Calle, ante domos quondam Iohannis de Archubus, 
et solvat pro censu earum quinque solidos bone monete. Et dimito 
eidem vineam meam de Torrente Profundo, quam emi de iudeo, 
et dimito ei totum residuum VII librarum et medii, quas vir eius 
tenebat meas in operatorio soluto debito prius ipsius operatorii. 
Et dimito eidem Subirane quinque macemutinas de ipsis que sunt 
in caxia mea. Hec omnia predicta et omnia alia que sibi dedi ad 
diem nupciarum suarum et XLVI morabetinos quos postea dedi 
ei inter lexiam matris et complementum aliorum, ipsa habeat iure 
institutionis et pro parte et legitima sua. Dimito filie mee Agnes, 
uxori Bernardi Maleoli, tonnam meam iuxta maiorem, et dimito 
ei domos cum pertinentiis et opere arcuum ibi faciendo, quibus 
moratur Guilelmus Iohannes ad marinam, quas teneo per here-
des Guilelmi Durfortis, salvo iure et censu eorum et domorum 
pro censu quinque solidos bone monete. Item dimito ei vineam 
meam de ponte Ciurone sub Ligalben quam emi de Raimundo de 
Minorisa et dimito ei duos morabetinos censuales et ius meum 
et dominum in domibus quas per me Thomas tenet et alium 
de ipsis morabatinis. Dimito Sancto Paulo de Campo, tamen si 
ipsam voluerit emat, unum morabetinum censualem alia parte 
usque ad precium de XXII morabetinos quem consignet Sancto 
Paulo pro cambio ipsius morabetini domorum et hoc sit in sua 
eleccione. Hec omnia et alia que sibi dedi ad diem nuptiarum 
et XV morabetinos quos illi paccavi pro laxa matris, habeat ipsa 
iure iustitutionis et pro parte et legitima sua. Dimito filie mee 
Guilelme, uxori Bernardi de Coponibus, tonnam meam medianam 
et tres botas quas accomodavi Petro Iordano in carracha et dono 
ei et dimito ipsos Lª morabetinos quos vir ipsius mihi debebebat 
(sic) et dimito ei vineam meam integriter quam emi de Guilelmo 
Umbaldi et de Simone Umbaldi et dimito ei unum faxum coriorum 
bovum de exibilia. Hec omnia predicta et alia que illi dederam ad 
diem nuptiarum suarum habeat ipsa iure institucionis pro parte 
et legitima sua. Dimito Elicsendi, filie mee, uxori Berengarii de 
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Monte Catheno, tonnam aliam meam, et dimito ei vineam quam 
mihi dedit Bernardus Ferrer, nepos meus, et dimito eidem sortem 
vinee quam habeo iuxta sortem quam tenebam pignore de Amorosa. 
Hec omnia et alia que sibi dederam ad diem nuptiarum suarum, 
habeat ipsa iure institucionis pro parte et legitima sua. Dimito filie 
mee Berengarie domos meas integriter cum pertinenciis quibus 
habito, et tonnam maiorem et omnes pannos et paratus domus 
et superlectilia domus et loricham meam et omnia armamenta 
et unum ciphum argenti. Hec omnia et alia que ei dedi ad diem 
nuptiarum habeat ipsa iure institucionis pro parte et legitima sua. 
Recognosco debere adhuc Berengario Durforti, genero meo, de 
eius exovare V milia DLV solidos, qui solvantur ei de ipsis duobus 
milibus et CCCC solidis quos Bernardus de Oltzeto tenet meos in 
operatorio et de ipso argento et rebus aliis quas Ermengaudus de 
Balneis tenet mei et quod deffuerit ibi solvatur de aliis rebus meis. 
Quibus paccatis de vexellis meis vini supra ea que data sunt et 
prescripta. Et de omnibus aliis rebus meis que hic non scribuntur, 
ematur unus morabatinus censualis qui consignetur Sancto Paulo 
et fiat mea sepultura honorifice, et solvantur debita mea et lexie 
prescripte, et de residuo fiant VI partes, quarum retineo mihi 
unam partem quam manumissores mei distribuant pro anima mea 
amore Dei, sicut melius previderint, et residuas quinque partes 
habeant predicte filie mee queque unam partem iure institutionis, 
pro parte et legitima cum supradictis.

Actum est hoc IIIIº idus aprilis, anno Domini M CC XX octavo.
S+num Bernardi Ferrarii de Mari, qui hec predicta omnia 

laudo et firmo firmarique rogo. 
S+num Bernardi Maleoli, S+num Bernardi de Oltzeto, S+num 

Bernardi de Coponibus, S+num Agnetis, uxoris Bernardi Maleoli, 
S+num Subirane, uxoris Bernardi de Olze, S+num Guilelme, uxoris 
Bernardi de Coponibus, S+num Ermengaudi de Balneis, Sig(senyal)-
num Berengarii Durfortis, Sig(senyal)num Berengarii de Monte 
Catheno, S+num Berengarii de Spiellis, S+num Berengarie, uxoris 
Berengarii Durfortis, S+num Elicsendis, uxoris Berengarii de Monte 
Catheno, S+num Petri de Aiherbo, testis et iuratoris promissione. 

S+num Petroli de Aragona, testis et iuratoris promissione.
Sig(senyal)num Petri Ade presbiterii et notarii, qui hoc scripsit 

die et anno prefixis, cum litteris emendatis in firmamento Elic-
sendis, uxoris Berengarii de Monte Catheno.
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Sig(senyal)num Guilelmi de Bages notarii*. Sig(senyal)num 
Bernardi de Caderita notarii*. Sig(senyal)num Berengarii Guila-
berti notarii*.

Sig+num Petri Marci, notarii publici Barchinone, qui hoc 
translatum, sumptum fideliter ab originali instrumento et cum 
eodem de verbo ad verbum comprobatum, scribi fecit et clau-
sit, nono kalendas augusti, anno Domini millesimo ducentesimo 
septuagesimo, cum litteris appositis in linea quinta, ubi scribitur 
«pignoris» et in linea VIIIª, ubi scribitur «vinee».

133

1228 abril 18
Pere de Cotlliure, calafat, promet a Gandolf Sapera, Pere de Forn, Gui-

llem de Pont i Parent de Claver que seguirà la seva nau durant 
el viatge a Ceuta o a qualsevol altre port que naveguin per causa 
de mercaderies, ajudant i protegint la nau a canvi d’onze besants 
d’argent i que li portin mitgeroles de vi i sis quintars en rèdit.   

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 122.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 122.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 333.

In Christi nomine. Ego Petrus de Coquolibero calafatus pro-
mito vobis Gandulfo Capera,1 Petro de Furno, Guilelmo de Ponte 
et Parenti de Clavarii quod sequor2 navem vestram in toto hoc 
viatico Cepto vel quocumque navigaverit causa mercanderie eundo 
et redeundo, salvando et defendendo3 et adiuvando et protegendo 
navem et omnia que in ea erunt bona fide pro posse meo. Vos 
autem debetis mihi4 dare pro meo logerio undecim bisancios ar-
genti et portabitis mihi5 sea seu migerolas vini et in reditu sex 
quintaria mecum. Hec omnia accipiatis vos ratione S. Rastanni 
et Paiarensis, et promito ac iuro vobis per Deum et Sancta Dei 
IIII Evangelia a me tacta hec predicta complere et contra non 
venire neque defendere.6 Insuper de quanto in me deffueritis, 
dono vobis plivium restauratorem de omni damno7 et missione 
que inde sustineretis Stephanum calafatum, mecum et sine me 
ad hec complenda et restituenda. Nos ambo promiso8 et fiducia, 
quisque pro toto, obligamus vobis predictis et vestris hec omnia 
atendere9 et complere stipulantes et ne possimus aliquo modo 
excusari vel defendi.10 
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Actum est hoc XIIII kalendas maii, anno Domini Mº CC XX 
VIII.11